
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 
DECRETO N. 4 DEL 17-01-2022 

 

Oggetto: Nomina Assessore della Sig.ra Davanzo Lia e conferimento deleghe 

 
 

IL  SINDACO 
 
PRESO ATTO che in data 26 MAGGIO 2019 si sono svolte presso questo Comune le elezioni amministrative 
comunali; 
RICHIAMATO proprio il decreto n° 10 del 03.06.2019, con il quale sono stati nominati gli Assessori componenti 
la Giunta Comunale; 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 16 del 09/12/2020 con il quale è stato preso atto delle dimissioni da 
Assessore Comunale del sig. Falcier Diego e disposta la conservazione temporanea, in capo al Sindaco, della 
titolarità della cura dei settori in precedenza allo stesso delegati; 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 11 del 07/09/2021 con il quale è stato preso atto delle dimissioni da 
Assessore Comunale della sig.ra Dalla Mora Cristina e disposta la conservazione temporanea, in capo al 
Sindaco, della titolarità della cura dei settori in precedenza alla stessa delegati; 
VISTO l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle giunte con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al 40%; 
RITENUTO, quindi, di procedere alla nomina di un nuovo assessore; 
RITENUTO, altresì, di chiamare ad assumere la carica di “Assessore comunale” un cittadino non facente parte 
del consiglio comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000, in particolare gli artt. 46 e 47; 
VISTO il comma 4, dell’art. 47 del D.Lgs. n° 267/2000, che recita: “Nei comuni con popolazione inferiore a 
15.000 abitanti lo statuto può prevedere la nomina ad assessore di cittadini non facenti parte del consiglio ed in 
possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere;”; 
VISTO lo Statuto Comunale, in particolare gli artt. 17, 18, 30 e 31; 
VISTO il comma 2 dell’art. 17 dello Statuto Comunale che recita: “Il Sindaco può nominare gli Assessori anche 
al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla 
carica di consigliere comunale.”; 
VISTA la nota registrata al prot. n. 398 del 13/01/2022 con la quale la sig.ra Davanzo Lia ha comunicato la 
propria disponibilità ad accettare l’incarico di Assessore presso questa Amm.ne Comunale;  
ACCERTATO che la sig.ra Davanzo Lia è in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla 
carica di consigliere, oltre a un’adeguata esperienza nel campo della pubblica amministrazione; 
 

DECRETA 
 
Di nominare Assessore Comunale la sig.ra Davanzo Lia, nata a San Donà di Piave, il 09/06/1970, residente a 
Fossalta di Piave, via Calvisano, n. 24, cittadina non facente parte del consiglio comunale, e di assegnare alla 
medesima, la delega ai seguenti servizi: 
- Personale; 



Decreto n. 4 del registro particolare del 17-01-2022 Comune di Fossalta di Piave 
 

-             Servizi Sociali; 
- Pari Opportunità; 
- Politiche Giovanili; 
- Problematiche Abitative. 

DÀ ATTO 
 

che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità 
ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto dall’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

DISPONE 

 
L’Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione della delega attribuita, assumendone 
contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 
 
Il presente Decreto sarà inoltre inviato al Segretario Comunale e a Responsabili di Area del Comune, per 
doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza. 
 

Della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, così come previsto 
dall’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
               IL SINDACO 
         f.to  Manrico Finotto 

 
 
 

 
 


